Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

19 апреля 2011г.                                                                                          № 0187300005811000094-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. – исполняющий обязанности главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Ермаков А.Ю. – начальник юридического управления;

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Яморзова Ольга Викторовна – главный экономист МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5».

1.Наименование предмета запроса котировок: запрос котировок на поставку ученической мебели (запрос котировок от 04 апреля 2011 года № 330, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000094).

2.Муниципальный заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5». Почтовый адрес: 628260, ул. Садовая, д.1 б, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «05» апреля 2011 года.

 4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара– Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Сроки поставки товара:  в течение 25 рабочих дней с момента подписания настоящего контракта.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 341 640 рублей.

       4.4 Источник финансирования: бюджет города Югорска на  2011 год.

       4.5 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.6 Срок и условия оплаты поставок товаров: путем  безналичного перечисления   в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.

       4.7 Гарантийный срок на поставленный товар:  составляет  1 год со дня подписания  акта приёма – передачи товара.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («18» апреля  2011 г. 14 часов 00 минут) было подано 17 (семнадцать) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Челябинский учколлектор»
	454080, ул.Энтузиастов, 16, г.Челябинск
	07.04.2011

10 часов 42 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна»
	620010, ул.Бородина, д.6А, офис 27,  г.Екатеринбург
	07.04.2011

17 часов  00 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Эвелина»
	620146, ул.Ясная, 31. офис 303, г.Екатеринбург
	08.04.2011

15 часов 30 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Экватор»
	620026, ул.Куйбышева, 48/1-23,  г.Екатеринбург
	13.04.2011

12 часов 12 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Страна чудес»
	Не указано
	13.04.2011

12 часов 12 мин.

	6
	Индивидуальный предприниматель Караваева Елена Викторовна
	ул.Ермака, 24, г.Миасс, Челябинская область
	14.04.2011

16 часов 33 мин.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Кайрос-М»
	620039, ул.Машиностроителей, д.47, кв.74,  г.Екатеринбург
	15.04.2011

10 часов 25 мин.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Евро-офис-2000»
	620058, пр.Космонавтов, 101Б, офис 3,  г.Екатеринбург
	15.04.2011

10 часов 45 мин.

	9
	Индивидуальный предприниматель Яновская Наталья Федоровна
	626616, ул.Северная, д.8, кв.56, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	15.04.2011

12 часов 13 мин.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «КУРС-ГРУПП»
	620024, ул.Бисертская, д.29, кв.169,  г.Екатеринбург
	15.04.2011

14 часов 26 мин.

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «ВРТ»
	620049, пер.Автоматики, д.4, офис 207,  г.Екатеринбург
	15.04.2011

15 часов 08 мин.

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр повышения квалификации «Бизнес Актив»
	620026, ул.Тверитина, д.34, офис 348,  г.Екатеринбург
	18.04.2011

11 часов 05 мин.

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Лидер групп»
	Не указано
	18.04.2011

10 часов 49 мин.

	14
	Индивидуальный предприниматель Михайлов Андрей Валентинович
	454085, ул.Шуменская, 47-8, г.Челябинск, Челябинская область
	18.04.2011

11 часов 04 мин.

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «АН-24»
	620144, ул. Уктусская, 10, офис -26, г.Екатеринбург
	18.04.2011

11 часов 33 мин.

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «Парнас»
	620010, ул. Грибоедова, 32/20-705,  г.Екатеринбург
	18.04.2011

11 часов 56 мин.

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Новация»
	625053, ул. Малая Боровская, д.38, кор.4, кв.6, г.Тюмень
	18.04.2011

11 часов 39 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Компания Страна чудес»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок  (не указано место нахождение участника размещения заказа)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Лидер групп»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок  (не указано место нахождение участника размещения заказа)

6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 198 900 (сто девяносто восемь  тысяч девятьсот) рублей.
 6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью «Экватор»
	Общество с ограниченной ответственностью «ВРТ»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	198 900
	233 200

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «19» апреля 2011 г. № 0187300005811000094-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «19» апреля 2011 г. № 0187300005811000094-1

Председатель комиссии:                                                                                                М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                   ________________ В.В. Градович

                                                                                                  __________________ С.Д. Голин

                                                                                          __________________Н.А. Морозова

__________________Н.А. Тельнова

                                                                                                        __________________А.Ю. Ермаков
Представитель Заказчика                                                        ___________________ О.В. Яморзова

Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «19» апреля  2011г.  № 0187300005811000094-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку ученической мебели
(запрос котировок от 04 апреля 2011 года № 330, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000094).

               Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5».
	№ п/п
	Наименование товара, работ,  услуг
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Челябинский учколлектор»,

г. Челябинск
	ООО

«Фортуна»,

г. Екатеринбург
	ООО

«Эвелина»

г. Екатеринбург
	ООО

«Экватор»,

г. Екатеринбург
	ООО

«Компания «Страна Чудес»,

г. Екатеринбург
	Индивидуальный предпринимательКараваева Елена Викторовна,

г. Миасс
	ООО

«Кайрос-М»,

г. Екатеринбург

	Цена
руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма,
руб.
	Цена, руб.
	Сумма,
руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма руб.
	Цена, руб.
	Сумма руб.

	1
	стул ученический (антропометрический) регулируемый

6 группа роста.
	Металлический каркас,   гнутоклеенная фанера, бежевый цвет. Обязательное соответствие требованиям ГОСТ-11016-93.

1. Спинка и сидение ученического стула должны иметь изгибы и углы наклона, сохраняя естественные изгибы позвоночника.

2. Ученический стул  должен регулироваться по высоте.

3. Поверхность ученического стула должна быть легко очищаема, иметь гладкую поверхность с закругленными краями.

4.  Конструкция ученического стула должна быть прочной, устойчивой и надежной.
	Шт.
	390
	785
	306 150
	642
	250 380
	710
	276900
	510
	198900
	721
	281190
	733
	285870
	666
	259740

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,
341 640
	306 150
	250 380
	276 900
	198 900
	281 190
	285 870
	259 740

	Срок поставки товара
	в течение 25 рабочих дней с момента подписания настоящего контракта
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара
	Путем  безналичного перечисления   в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок на товар
	1 год со дня подписания акта приема-передачи товара.

	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требование к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	№ п/п
	Наименование товара, работ,  услуг
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Евро-офис-2000»,

г. Екатеринбург
	Индивидуальный предприниматель Яновская Наталья Федоровна,            г. Нижневартовск
	ООО

«КУРС-ГРУПП»

г.Екатеринбург
	ООО

«ВРТ»,

г. Екатеринбург
	ООО  «Центр повышения квалификации

«Бизнес Актив»  г.Екатеринбург
	ООО «Лидер групп»              г. Екатеринбург
	Индивидуальный предприниматель  Михайлов Андрей Валентинович,    г. Челябинск

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,

 руб.
	Цена, руб.
	Сумма,
руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма,
 Руб.

	1
	стул ученический (антропометрический) регулируемый

6 группа роста.
	Металлический каркас,   гнутоклеенная фанера, бежевый цвет. Обязательное соответствие требованиям ГОСТ-11016-93.

1. Спинка и сидение ученического стула должны иметь изгибы и углы наклона, сохраняя естественные изгибы позвоночника.

2. Ученический стул  должен регулироваться по высоте.

3. Поверхность ученического стула должна быть легко очищаема, иметь гладкую поверхность с закругленными краями.

4.  Конструкция ученического стула должна быть прочной, устойчивой и надежной.
	Шт.
	390
	731
	285 090
	675
	263 250
	609
	237 510
	598
	233 220
	601,79
	234 698,1
	758
	295 620
	604
	235 560

	Цена муниципального контракта , руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:  341 640
	285 090
	263 250
	237 510
	233 200
	234 698,1
	295 620
	235 560

	Срок поставки товара
	в течение 25 рабочих дней с момента подписания настоящего контракта
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара
	Путем безналичного перечисления   в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок на товар
	1 год со дня подписания акта приема-передачи товара.

	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требование к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	№ п/п
	Наименование товара, работ,  услуг
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «АН-24»,

г. Екатеринбург
	ООО «Парнас»,         г. Екатеринбург
	ООО «Новация»,        г. Тюмень

	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма,
руб.

	1
	стул ученический (антропометрический) регулируемый

6 группа роста.
	Металлический каркас,   гнутоклеенная фанера, бежевый цвет. Обязательное соответствие требованиям ГОСТ-11016-93.

1. Спинка и сидение ученического стула должны иметь изгибы и углы наклона, сохраняя естественные изгибы позвоночника.

2. Ученический стул  должен регулироваться по высоте.

3. Поверхность ученического стула должна быть легко очищаема, иметь гладкую поверхность с закругленными краями.

4.  Конструкция ученического стула должна быть прочной, устойчивой и надежной.
	Шт.
	390
	760
	294 400
	744,87
	290 499,30
	633,35
	247 006,5

	Цена муниципального контракта , руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

341 640
	294 400
	290 499,3
	247 006,5

	Срок поставки товара
	в течение 25 рабочих дней с момента подписания настоящего контракта
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты товара
	Путем безналичного перечисления   в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок на товар
	1 год со дня подписания акта приема-передачи товара.

	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требование к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует